
8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 071 /20 1 8/CCE, DE 08 DE MAIO DE 201 8

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o parecer favorável da
Comissão Pemlanente do Pessoal Docente, a aprovação pelo Colegiado do Departamento
de Língua e Literatura Estrangeiras e a aprovação pelo Conselho do CCE em 25/04/1 8,

RESOLVE

AUTORIZAR o afastamento integral da Professora LEANDRA CRISTINA
DE OLIVEIRA, do Departamento de Língua e Literatura Estrangeiras, solicitado através
do processo n' 23080.01 8975/201 8-84 para cursar Pós-Doutorado junto à -E/ Co/agia de
Jl{/ético ÕCOZ,WZW, na Cidade do México/México, no período de 13 de agosto de 2018 a
12 de agosto de 2019.

PROF
Diretor do

Portaria n' 2854/2016/GR


